PR-RS-00023619/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL

EDITAL MPF/PRRS/CGP/SEST Nº 08/2024, 25 DE MARÇO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO
GRANDE DO SUL/RS PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA DE ESTAGIÁRIOS.

O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Sul, Felipe da
Silva Muller, no uso de suas atribuições, com fundamento no Regulamento do Programa de
Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de
agosto de 2010, e alterações contidas na Portaria PGR/MPU nº 08, de 03 de fevereiro de
2016, e na Portaria PGR/MPU nº 46, de 18 de maio de 2017, e no art. 16 da Portaria
PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, torna pública a homologação das inscrições do
1º Processo Seletivo Público de Estágio de 2024, da Procuradoria da República no Rio
Grande do Sul, o qual visa à contratação e à formação de cadastro reserva de estagiários de
graduação e pós-graduação para o curso de Direito, conforme ANEXO I.

FELIPE DA SILVA MULLER
Procurador-Chefe da Procuradoria da República no RS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

2
5
/
0
3
/
2
0
2
4

1
8
:
3
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
4
a
0
1
f
e
1
.
b
2
d
3
c
e
5
4
.
2
9
c
6
2
3
8
b
.
5
2
d
d
8
c
5
9

 ANEXO I

PRRS – PORTO ALEGRE
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
ANA CAROLINA DE AZEVEDO 159

ANA CAROLINA RADER PECOITS 43

ANA LETÍCIA BOMPARD BORGES 119

ANA LUIZA ALVES DA SILVA 70

ANA PAULA CAVALCANTE GRACIOLLI 1

ANDRESSA DOS ANJOS DAMICO 173

ANGELA E SILVA RIST 11

ANNA LUIZA ABRAHÃO SILVELLO DOS SANTOS 110

ARTHUR DE OLIVEIRA FERREIRA 21

BARBARA DAIANE DA SILVA AGUIAR 18

BRUNA MARIA MARTINS LEITE 97

CAROL BLUME CORSSAC 14

CAROLINE DIAS PEDROSO 121

CAROLINE MACIEL MEURER 191

DERICK SILVA DE LIMA 86

EDERSON DO AMARAL ADAMS 13

EDUARDA BUENO LOPES 34

EDUARDA FERNANDES BENEDUSI 168

FABIANA DE OLIVEIRA CANEZ 178

FERNANDA JOHANN RIBEIRO 30

FRANCIELE VIANA DA SILVA 58

GABRIELA DE ALMEIDA RAMOS 55

GABRIELA DUARTE GONÇALVES DIAS 56

GABRIELA MACHADO DA SILVA 170

GABRIELA ZAHIA JABER 106

GIOVANNA HOLENBACH GRISOTTI 81

ISADORA DRESCH LORENSI 171

ISADORA STRINGHINI MOREIRA 117

JARDEM MOURA DA COSTA 44

JOAO CLEBER MODESTI MALDANER 51

JORDAN PORTO RODRIGUES 39

JORDANA CABRAL SILVEIRA 126

JOSÉ GABRIEL BARTH LIMA 95

JULIA ENES DE LIMA 57

KAROLYN AYHSLIN DA FONSECA MACEDO 31

KEMILLY SILVEIRA DA ROSA 192

LARA MODEL 111

LAVÍNIA NETTO HORN 118

LEANDRO LUIZ LUDWIG 169

LUIZA BALDISSEROTTO 157

LÍVIA FRANDOLOSO LUZ 141

MARCELLA GONÇALVES MASCARENHAS 190

MARIA ANTÔNIA CIDADE BERNARDES 22

MARIA EDUARDA BARONI DA ROSA 160

MARIA EDUARDA DE CASTRO DA ROSA FRITSCH 107

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA VALCANOVER 82

MARIA EDUARDA TOSCANI LEAL DE SOUZA 182

MARIA RITA ROSA GONZATTO 185

MARINA LEMOS CARVALHO 74

MARTINA DE CARVALHO CUNHA 162

MATEUS HAUBRICH BRAUM 129

MATHEUS MENDES FERREIRA 92

MAURICIO MAYORA ALVES 103

NATHÁLIA JORDÂNIA SILVA ARAÚJO 85

NATÁLIA PIRES RABELLO 71

NICOLI DE AMARAL MACHADO PEREIRA 69

PAULO MACÊDO PARDINHO 176

PIETRO VELAZCO CORREA 123

RODRIGO SOARES ZARPELON 76

THAYSSA RODRIGUES BARBOSA 15

PRRS – PORTO ALEGRE
CURSO: DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
AMANDA GRASYELLE SANTANA DE MIRANDA 61

AMANDA LUÍSA MUZI GOULART 63

ANDRESSA CHOLLET JOHANN 139

BRUNA GUINTZEL FEIX 152

CAMILA MOURA AMARO 155

CAMILA TAMANQUEVIS DOS SANTOS 29

CARLA ADAMS BINS PERIN 98

CIDA HELENA ROSADO RIBEIRO 96

CRISTINA AUGE CANDIOTA 93

DANIEL GERMANN AVILA 84

DÉBORA DE FRANCESCHI GOTTLIEB 28

EDUARDA CASALINI 89

EDUARDO CORRÊA DE FREITAS ZERNOW 189

EDUARDO MARTINI FONTANA 143

EDUARDO PRUVINELLI DA SILVA 161

FABIO DEORRISTT DUZZO 8

FERNANDA ROSA GONÇALVES 79

GRACIELE FARIAS DA SILVEIRA 24

ISADORA TUBINO CRUZ DA SILVA 113

ITAUANA BENACHIO FAVERO 175

JONATAS ANSELME VILA NOVA 135

JULIANA BEZERRA TEIXEIRA 187

LAURA TAYNÁ HOLZ MATEUS 186

LETICIA MARQUES PEREIRA 140

LETICIA NERICKE SARTURI 87

LUCIANA CUSINATO DOS SANTOS 73

MANOELA FERREIRA CANABARRO LUCAS 112

MARIA EDUARDA MAGGI BEMFICA ANTUNES 125

MARIA LUIZA BERIA 20

MARIA TATIANA FIGUEIRA TAVARES 188

MARIANA ELIZABETH BARANCELLI BETTO 35

MARIANA LIBRELOTTO MULLER 53

MICHELE MALUENDA 27

NATANY MESQUITA CORREIA 145

NATHÁLIA CARVALHO SILVEIRA 83

NATÁLIA HENZ KIELING 26

SABRINA DE LIMA SCHUCK 50

STÉPHANIE MAGALHÃES ANDRADE 115

TAYNÁ ALVES DA SILVA 120

VANDERSON ISAAC BEYER 10

VERA LIRANDA FISCHER MACARTHY 100

VINICIUS MALLMANN 2

VITÓRIA SOUZA DA ROSA 181

PRM – BAGÉ
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
EDUARDA FARIA SILVEIRA 10

EZEQUIEL SARAIVA BARCELLOS 1

FELIPE GONÇALVES AMESTOY 17

LOUIZY SILVA SOUZA 7

LUCI MARA CUSTÓDIO ARRUDA 12

MARIA LAURA PÊGAS PEREIRA 15

MYLENA GOMES RODRIGUES 3

NICOLLY DA COSTA LEITE SARAIVA 5

SAMUEL MORAES DE QUEIROZ 20

SHAIANY GONÇALVES DE FREITAS 14

PRM - CRUZ ALTA
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
CAROLINE WINKELMANN 14

EDUARDA PIMENTEL DE SOUZA 15

JÚLIA PAVANI PADILHA 11

KARINA DE PAULA FIGUEIREDO 8

MARIA CAROLINA BURESESKA MARTINS 12

MARIA EDUARDA BATU ABREU 17

PRM – ERECHIM
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
GIOVANA MAITÊ DEVENS 15

MILENA APARECIDA VARGAS 16

TALIA EDUARDA LOVISON 7

VANISE REGINA TARTARI 3

PRM – ERECHIM
CURSO: DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
ANA CLAUDIA DA LUZ 13

NATHALIA GONÇALVES SPAGNOL 4

RAFAELA DALTROZO MUCIO 6

PRM - NOVO HAMBURGO
CURSO: DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
ADILSON FARKAS FERNANDES 12

ANA PAULA DA SILVA BOHN 21

CAROLINA CORREIA LIMA 34

EZEQUIEL DUTRA 4

ISABELLE DE CÁSSIA MENDONÇA 24

JULIA PANOSSO 15

JULIANA BEZERRA TEIXEIRA 36

JÉSSICA LANZ MACHADO 13

THÉSSICA MICHELE HERKERT 23

TIAGO PARABONI 28

VITOR EDUARDO SOUZA PINHEIRO 33

PRM - PASSO FUNDO
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
AUGUSTO BUSATO 9

BRENDA BASSO 13

CAMILA DALETEZZE SCHUSTER 5

CÂNDIDA TOGNON CARISSIMI 14

EMANUELLY FRANZEN SILVA DE OLIVEIRA 7

JULIA CASANOVA POLIPPO 6

LUANA MILENA SILVA AZEVEDO 10

LUANE ALMEIDA DOS SANTOS 11

MARIA EDUARDA MANJABOSCO 8

NATALIA CESCON 4

THOMAS CUNHA DAL PAZ 12

PRM - RIO GRANDE
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
AIMEE ROCHA DE ALMEIDA 67

ALICE DA SILVA BOTH 11

EDUARDA DA COSTA DELUCA 26

EDUARDA GARCIA CONCLI 13

FABIO AUGUSTO REZENDE TEIXEIRA 30

GABRIEL FEIJÓ TEIXEIRA 33

GABRIELA ORTIZ DE MATTOS LOPES 41

HELLEN COLLARES DE SOUZA 42

HENRIQUE PAGANINI CHIVANSKI 50

ISABELLA ZATTAR 52

ISADORA AQUINO LITTER 59

JEOVANNA SANTOS MIRANDA 19

JULIE DE CARVALHO SILVEIRA 18

LAIANE SOUZA CARDOSO 34

LOHRANA KARAN SCHMIDT 29

LUCAS DE RODRIGUES FREITAS 21

MANOELA ENDERLE PATTA 57

MANUELA DA ROSA AZEREDO 62

MARIA EDUARDA OLIVEIRA MACHADO 17

MARIA EDUARDA PINHO DOSSENA 65

MARIANNA SALES DUARTE 63

NADIA DAIANE ALVES DOMINGUES 58

PAULA MARIANA SILVEIRA COSTA 14

PIETRA CASTRO DE PAULA 60

RICARDO RODRIGUES DA COSTA 54

THAIANE CRIZEL 22

THAIS FERREIRA CLAUDIO 71

THAÍS TAVARES RAMOS 35

TIFFANY LARISSA SOUZA UMBELINO 61

WEXLEY NEVES FERNANDES FILHO 1

PRM - SANTA ROSA
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
AMANDA PAVÃO REGINALDO 10

BÁRBARA PETRY DE OLIVEIRA 3

JACKELINE PRETTO TRILHA 13

JULIANA SCHNEIDER SCHNEPFLEITNER 5

JÚLIA CANCIAN 12

LUCAS DA CONCEICAO GERARDON 9

MARIA EDUARDA DIEL DE SOUZA 11

VALENTINA CUNEGATTO REBELLATO 8

PRM - SANTANA DO LIVRAMENTO
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
ABDIEL RODRIGUES FERREIRA 21

ANNA JÚLIA SCHOEFFEL SPERB 13

CAMILLE RETAMAR PEREIRA 3

EDUARDO JUNGES AMARAL SOARES 14

FILIPE DOS SANTOS ROMEIRO 9

FRANCIELE DE AVILA VIEIRA 22

GUILHERME VAZ CABRAL 18

GUSTAVO DOS SANTOS RODRIGUES 24

JOSEANE SAATKAMP 23

LIZ AMARAL AZEVEDO 20

MARIANA SUAREZ GARCIA 4

MARIANA VIEIRA MARTINS 2

MARÍA DE LOURDES BENÍTEZ GÓMEZ 10

MELISSA ZAHRAN 7

ROBERTA SILVA COITINHO 11

VINICIUS DE MELLO VIEIRA 15

WANDERSON CARDOSO DOS SANTOS 12

YASMIN FERREIRA BARBOSA 6

PRM - SANTO ÂNGELO
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
ALLANA VORPAGEL DE OLIVEIRA 28

AMANDA BISCHOFF 2

EDUARDO DO NASCIMENTO ROTH 21

GABRIELY FERNANDES 38

ISABELLE RUBI DOS SANTOS 34

JOSÉ VICTOR FERREIRA PINTO 3

KELLI DE OLIVEIRA FONSECA 12

PRM - SANTO ÂNGELO
CURSO: DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
ALINE PODKOWA 33

CAMILLA PEREIRA LIBRELOTTO FREITAS 19

DANIEL ARANALDE DE CARVALHO 16

EDUARDA RETORE 18

EDUARDA VOLTZ DOS SANTOS 26

EDUARDO DOS REIS SAVARIS 7

GEOVANA MACIEL DA FONSECA 23

JULIANE DOS SANTOS MARTINS 17

KATIANE STOCHERO CORRÊA 11

ROBERTA BALHEJOS MENIN 37

STÉFANY ROCKENBACH RAMIRES 20

TATIANA MOREIRA WESZ 40

	EDITAL 8-2024 SEST-PRRS - PR-RS-00023619-2024
	COMPLEMENTAR - ANEXO I HOMOLOGADOS